Аксайский район, ст. Ольгинская,       «06» июля 2022 г.

ул. Левобережная, 4, ДНТ «Донское»

ПРОТОКОЛ
Общего собрания членов СНТ «Донское» и собственников садовых участков, проводимого в

форме заочного голосования в период с 28.05.2022 г. по 28.06.2022 г.

Общее собрание членов СНТ «Донское» и собственников садовых участков проводилось в

заочной форме в период с 28.05.2022 г. по 28.06.2022 г. путем голосования на интернет-сайте и

посредством заполнения бюллетеней заочного голосования раздельно для членов Товарищества и

собственников земельных участков, ведущих садоводство в индивидуальном порядке.

Повестка дня:

1. Отчет о работе Правления за период с 28.01.2020 г. по настоящее время.

2. Отчёт об исполнении приходно-расходной сметы, утверждённой решением Общего собрания

членов СНТ «Донское» и собственников садовых участков (Протокол от 03.10.2020 г.) за период с

03.10.2020г. по 23.11.2020 г. и с 03.09.2021 г. по 01.05.2022 г.

3. Отчёт ревизора СНТ «Донское» об исполнении приходно-расходной сметы.

4. Принятие в члены СНТ «Донское».

5. О продлении полномочий Председателя правления СНТ «Донское».

6. О наделении Председателя правления СНТ «Донское» полномочиями для регистрации

имущества общего пользования, включая полномочия, предусмотренные Постановлением

Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и

аннулирования адресов».

7. Об утверждении Устава СНТ «Донское» в новой редакции и приведении его положений в

соответствие с изменениями в Федеральный закон № 217-ФЗ от 29.07.2017 г. «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд», принятыми в 2020 году.

8. О состоянии дорог общего пользования и утверждении размера целевого взноса на их ремонт

и содержание.

9. Об использовании поливного водопровода и установлении целевого взноса на его

содержание и эксплуатацию.

10. Об изменениях в организации вывоза твёрдых бытовых отходов (бытового мусора) на

территории СНТ «Донское».

11. Об утверждении приходно-расходной сметы на 2022-2023 отчётный год.

В реестре членов СНТ «Донское» по состоянию на 01.05.2022 г. состоит 465 человек. Для

кворума необходимо участие в голосовании более 233 членов Товарищества. В Общем собрании

приняло участие 49 членов Товарищества и 20 собственников земельных участков (голосование на

сайте и посредством бюллетеней). Выдано 80 бюллетеней, сдано 42. Всего 69 участников

Кворум отсутствует. Общее собрание членов СНТ «Донское» и собственников садовых

участков, проводимое в форме заочного голосования в период с 28.05.2022 г. по 28.06.2022 г.

признается несостоявшимся.

В связи с отсутствием кворума на Общем собрании членов СНТ «Донское» и собственников

садовых участков, проводимом в форме заочного голосования в период с 28.05.2022 г. по

28.06.2022 г., а также отменой ограничений на проведение собраний в форме непосредственного

присутствия Правлением принято решение о проведении Общего собрания в очно-заочной форме

в соответствие с пунктом 23 статьи 17 Федерального закона от 29.07.2017 г. № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд».

Дата проведения Общего собрания и Повестка дня будут объявлены дополнительно.

Председатель правления СНТ «Донское» Каплунов Е.Н.